
 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 
PALÁCIO VER. JOEL CANELA 

GABINETE DO PRESIDENTE  
CNPJ: 08.545.956/0001-80 

Av. Mira Selva, 330 – Centro – CEP. 59795-000 – Felipe Guerra-RN. 

 
Portaria de nº 002/2021 – GP       Felipe Guerra/RN, em 06 de Janeiro de 2021. 
 

                                                                        

 

  O presidente da Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN, no uso 

de suas atribuições legais. 

R E S O L V E: 

          Art. 1° - Fica nomeada para o cargo de Tesoureira da Câmara Municipal a 
senhora ORIANNE CASSIA CANUTO, portador do CPF n° 083.947.744-90 e 
RG n° 002.029.614 – SSP/RN, outrossim, informamos que as contas vinculadas 
a Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN, CNPJ n° 08.545.956/0001-80, 
serão movimentadas através de meio eletrônico (gerenciador financeiro) em 
conjunto com o Presidente da Câmara Municipal, para abrir contas de depósito, 
autorizar cobrança, receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos, 
extratos e comprovantes, efetuar resgastes/aplicações financeiras, cadastrar, 
alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrônicos, efetuar 
transferências por meio eletrônico, liberar arquivos de pagamentos no 
gerenciador financeiros, solicitar saldos/extratos de investimentos, emitir 
comprovantes, efetuar transferência para a mesma titularidade, encerrar contas 
de depósito, responder, assinar e movimentar, e tudo para o bom e fiel 
cumprimento da aplicação dos recursos da Câmara Municipal de Felipe 
Guerra/RN. 
         Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
                         REGISTRE-SE.  
                                                   PUBLIQUE-SE 
                                                                             CUMPRA-SE.  
 
                                      Felipe Guerra-RN, em 06 de Janeiro de 2021. 

___________________________________________ 
Vereador Marcos Aurélio Alves de Morais 

Presidente 

Nomeia a Senhora ORIANNE CASSIA 

CANUTO para o cargo de Tesoureira da 

Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN 


